

RECEBEMOS DE FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 20/06/2023, VALOR TOTAL: 29.196,05 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.008.052
SÉRIE 001



Identificação do Emitente
FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: RUA PIAUI 121 galpao
Bairro: DO ROSARIO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3685-1213 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº **000.008.052**
SÉRIE **001**
FOLHA **1/2**



31230613857945000176550010000080521518563044

CHAVE DE ACESSO

3123 0613 8579 4500 0176 5500 1000 0080 5215 1856 3044

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235452372899 20/06/2023 17:51:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0017943570030

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

13.857.945/0001-76

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF

20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO

20/06/2023

ENDEREÇO
AVENIDA ALVARES CABRAL 1740

BAIRRO/DISTRITO
SANTO AGOSTINHO

CEP
30.170-001

DT. ENT/SAÍDA
20/06/2023

MUNICÍPIO
BELO HORIZONTE

FONE/FAX

E-MAIL
jacqueline@mpmg.mp.br

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
17:51

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
DINHEIRO		28.845,70	OUTROS		350,35						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.196,05
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.196,05

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
	0 - Remetente				-..
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000050	TE PVC SOLD. 25 MM /	3917409	060	5405	UN	30,0000	1,1500	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000073	SILICONE PASTA VEDACAO 280 GR. /	3214101	040	5102	TB	36,0000	22,0000	792,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000206	REPARO DESCARGA ORIENTE 1.1/2 /	8481801	060	5405	UN	10,0000	21,1700	211,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000207	REPARO DESCARGA PRIMOR 1.1/4 /	8481801	060	5405	UN	5,0000	21,1700	105,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000234	REPARO DESCARGA HYDRA 2550 - 1.1/2 /	8481801	060	5405	UN	50,0000	35,2300	1.761,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000237	ADAP. PVC SOLDAVEL 25MM /	3917409	060	5405	UN	40,0000	0,7700	30,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000385	ANEIS DE VEDACAO BARR. 100 MM /	4016930	060	5405	UN	100,0000	3,0000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000413	SPUD PVC 1.1/2 /	3917409	060	5405	UN	10,0000	2,0600	20,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000422	BOIA CAIXA DAGUA 3/4 /	8481300	060	5405	UN	30,0000	22,1600	664,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000431	ADESIVO PVC 175GR /	3506109	040	5102	UN	20,0000	15,0000	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000437	REDUCAO PVC ESGOTO 100 X 50MM /	3917409	060	5405	UN	10,0000	7,1300	71,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000574	BOIA PARA CAIXA DAGUA 1/2 /	8481300	060	5405	UN	50,0000	26,3000	1.315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1323820024			

Retenção de tributos

Vlr.Retido PIS	Vlr.Retido COFINS	Vlr.Retido CSLL	Vlr.Retido IRRF	Vlr.Retido INSS	Vlr.Retido ISS
0,00	0,00	0,00	350,35	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPENHO: 10102/2021 - DATA: 30/12/2021 - UNID. CONTABIL.: 1090001 - UNID. ORCA: 1091 - AF: 498 - PROCESSO: 1091012
000377/2021 - LOCAL DE ENTREGA: ANEL RODOVIARIO, KM 3,8, S/N, PALMEIRAS, BELO HORIZONTE/MG - VALOR S/ICMS - R\$ 29.196,05 // VALOR C/ICMS - R\$ 30.112,61 // VALOR DO ICMS: R\$ 916,56 - RETENÇÃO DE 1.2% DE IMPOSTO DE RENDA INCIDENTE NA FONTE DE ACORDO COM O DECRETO 16457 DA ADVOCACIA GERAL DE MG DE 22/05/2022, ATENDENDO A IN RFB 1234 DE 11/01/2012 // DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104), AGENCIA 1667-5, CONTA CORRENTE 2327-7 / Trib. aprox.: R\$ 4.043,65 Federal e R\$ 5.255,29 Estadual Fonte: IBPT FADD79

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 20/06/2023, VALOR TOTAL: 29.196,05 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.008.052
SÉRIE 001



Identificação do Emitente

FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: RUA PIAUI 121 galpao
Bairro: DO ROSARIO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3685-1213 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.008.052
SÉRIE 001
FOLHA 2/2



3123061385794500017655001000080521518563044

CHAVE DE ACESSO

3123 0613 8579 4500 0176 5500 1000 0080 5215 1856 3044

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235452372899 20/06/2023 17:51:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0017943570030

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

13.857.945/0001-76

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF

20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO

20/06/2023

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
000580	TORNEIRA CROMADA BANCADA BICA MOVEL 1/2 /	8481801	060	5405	UN	50,0000	51,3300	2.566,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000723	BUCHA P/ TORNEIRA 1/2 /	3926909	060	5405	UN	70,0000	1,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001123	REPARO DESCARGA DOCOL 1.1/4 /	8481801	060	5405	UN	40,0000	33,7100	1.348,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001379	ANEIS DE VEDACAO BORR. 75 MM /	4016930	060	5405	UN	100,0000	2,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001599	REGISTRO HIDRAULICO GAVETA BRUTO 1/2 /	8481801	060	5405	UN	18,0000	22,9000	412,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001600	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 /	8481801	060	5405	UN	9,0000	53,5900	482,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001608	REPARO PARA TORNEIRA DOCOL 1/2 /	8481801	060	5405	UN	29,0000	16,3100	472,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001621	BOIA PARA CAIXA ACOPLADA /	8481801	060	5405	UN	20,0000	14,8100	296,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002219	VALVULA PARA LAVATORIO CROMADA 1 /	3917409	060	5405	UN	50,0000	12,0600	603,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002223	REPARO DESCARGA DOCOL 1.1/2 /	8481801	060	5405	UN	20,0000	32,0400	640,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002369	TORNEIRA METAL PARA JARDIM /	8481809	060	5405	UN	70,0000	31,8200	2.227,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002371	TORNEIRA LAVATORIO CROMADA C-50 1/2 POL. /	8481801	060	5405	UN	20,0000	63,7600	1.275,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003203	ACIONADOR P/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA BOTA ACIONADOR LATERAL CROMADO /	3922900	060	5405	UN	100,0000	26,7300	2.673,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003204	MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA F /	3922900	060	5405	UN	20,0000	105,6000	2.112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003205	MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENT /	3922900	060	5405	UN	40,0000	105,2000	4.208,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
004149	ADAPTADOR METAL 1/2 ESPIGAO /	7412200	040	5102	UN	40,0000	50,0000	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
004150	ADAPTADOR DOURADO ROCAVEL 1/4 /	7412200	040	5102	UN	40,0000	50,0000	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0